UBND TỈNH KON TUM

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-VP Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thông báo tham gia Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp

luật về Bộ, ngành Tư pháp”

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Ngày 30 tháng 5 năm 2025, Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

về Bộ, ngành Tư pháp” ban hành Công văn số 3036/BTC về việc phát động tổ

chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp”.

Cuộc thi là hoạt động hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Truyền thống

ngành Tư pháp (28/8/1945 - 28/8/2025) và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư

pháp lần thứ VI, để nâng cao nhận thức của toàn xã hội về chức năng, nhiệm vụ,

vai trò, vị trí quan trọng của công tác tư pháp; những đóng góp của ngành Tư

pháp qua 80 năm xây dựng và trưởng thành đối với sự nghiệp xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc. Cuộc thi bắt đầu vào ngày 02 tháng 6 năm 2025 và kết thúc vào

ngày 15 tháng 7 năm 2025.

Sở Tư pháp gửi Công văn số 3036/BTC và các nội dung hướng hướng dẫn

của Ban Tổ chức cuộc thi đến quý cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời kính

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Thông báo và vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho các cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi

quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông

tin điện tử hoặc hình thức phù hợp khác; có thể đăng tải đường link của Cuộc thi

trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Ghi chú: Địa chỉ truy cập tham gia Cuộc thi:

(i) https://Cuocthi80namtuphap.moj.gov.vn/

(ii) https://moj.gov.vn/  (Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp; hoặc

https://pbgdpl.gov.vn/  (Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật

quốc gia); hoặc https://baophapluat.vn/  (Báo pháp luật Việt Nam); hoặc

https://thads.moj.gov.vn/Pages/home.aspx (Cổng Thông tin Tổng cục Thi hành

án dân sự - Bộ Tư pháp); hoặc https://sotuphap.kontum.gov.vn/ (Trang Thông

https://cuocthi80namtuphap.moj.gov.vn/
https://moj.gov.vn/
https://pbgdpl.gov.vn/
https://baophapluat.vn/
https://thads.moj.gov.vn/Pages/home.aspx
https://sotuphap.kontum.gov.vn/

2

tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum); hoặc https://pbgdpl.kontum.gov.vn/

(Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Kon Tum. Sau đó,

truy cập banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Bộ, ngành Tư pháp” để đăng

ký và thi trực tiếp.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở (thực hiện);

- Ban Biên tập Trang TTĐT Sở và PBGDPL;

- Lưu: VT, VPNTH.

GIÁM ĐỐC

Trần Minh Thắng

https://pbgdpl.kontum.gov.vn/

		2025-06-02T08:50:43+0700

		2025-06-02T09:10:25+0700

		2025-06-02T09:10:25+0700

		2025-06-02T09:10:25+0700